
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

J lJ:S llttlLA 11VA

Assunto: Aditivo de Prorrogação de Prazo
Contrato n° 00210/2019-CPL - Tomada de Preços N° 00013/2019
Contratada: MATRIX CONSTRUTORA EIRELI
flh;.n4-.n.. rY'1>..T'T'DA'T'Ar'Ãn nu UlI.IDDP<;!A D<;!DUr'TATT7i\nA 1>..TA r'n1>..T<;!'T'DTTr'Ãn r'rUTI DADA..........-..11- _ ..._ ...._ _.._ 'y _..__ ....-~ .-- -_ ~_ ..._....._...__. - -_ ~-~ ..,......._- ...

EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTUÁRIO, NA
COMUNIDADE DE IPIOCA DE BAIXO, LOCALIZADA NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PLANILHA
ORÇAlv1ENTÁRIA.

Sr. Prefeita:

O Contrato n" 00210/2019-CPL tem como objeto a CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
UMA QUADRA COBERTA COM VESTUÁRIO, NA COMUNIDADE DE IPIOCA DE BAIXO,
LOCALIZADA NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PLANILHA ORÇAlv1ENTÁRIA e o mesmo necessita ser
aditivado prazo por mais ]80 dias a partir do vencimento do Contrato, ou seja, a partir do dia 17 de Maio 2020.

Quanto ao adrtamento de acrescnno ae prazo da-se uevioo ao rato, de nouve ratos supervementes aineio
aos serviços a serem executados, ocasionando atraso do cronograma da Obra, a exemplo dessa pandemia
chamada COVID-19.

E, assim sendo, é de suma importância a prorrogação de prazo para conclusão mencionada devendo ser
;~~~.-...~~~A~ ~~ ~~ ~~ ..~ ;/, ~~1~t..~~...1~ ~~~ ~ ~~~~~~~
.I...1....A.'V_ ... .t'.....................v .....''"-'.....~..&..& .,:.,,'-' J- "".............v.........-......,....."'..........."'"'".......L..L..LjJ.&. ........, ......

Itapororoca - PB, 05 de Maio de 2020.

J
MA.
lALJA~lLVA
retário


